Ony6nnkoBaHo B 00LECTBEHHO- NONNTMYECKon razete KpacHorsapaenckoro
MyHUUMNanbHoro okpyra «Cernbckas HoBb» OT 26 nioHA 2024 roga Ne 109

AOMUHUCTPALMA KPACHOMBAPOENCKOIO
MYHULIUNATIBHOIO OKPYI'A CTABPOINOJIbCKOIO
KPAA

NMOCTAHOBJIEHUE
25 UIOHA 2024 T. Ne 402

O BHECEHUW U3MEHEHUWU B NOCTAHOBINEHUE
AOMWUHUCTPALIMN KPACHOIBAPOEUCKOIO
MYHULIUNATIbBHOIO OKPYT'A CTABPOINOJIbCKOI'O KPAA OT
30 AEKABPA 2020 FOOA Ne 115 «Ob YTBEPXXOAEHUU
MYHULUMNATIbHOW NMPOrPAMMbI KPACHOIBAPOEUCKOIO
MYHULIUMNATIbBHOIO OKPYTI'A CTABPOINOJIbCKOI'O KPAA
«PA3BUTUE KYJIbTYPbI»

B cooTtBetctBuM Cc peweHnem Coseta pgenytatoB KpacHorBapaenckoro
MyHMUMnanbHoro okpyra Craepononbckoro kpas ot 19 gekabps 2023 r. Ne 571 «O
6lopkeTe KpacHorBapaenckoro MyHuumnanbHoOro okpyra CtaBpononbckoro kpas Ha 2024
rog v nnaHosbiv nepmog 2025 n 2026 roaos» (C nameHeHusiMu ot 25 utoHa 2024 1. Ne 643),
NOCTaHOBMEHNEM  agMUHUCTpaumm  KpacHorBapAenmckoro  MyHWUMManbHOro  okpyra
CraBpononbckoro kpas ot 15 pekabpsa 2020 r. Ne 21 «O6 yrtBepxaeHun [Mopsgka
pa3paboTkn, peanu3aumMm M OUEHKM 3PEKTUBHOCTU  MyHUUMNASbHBIX  NporpaMm
KpacHoreapaenckoro MyHuumnansHoro okpyra CTaBpononbCKOro Kpasi», pacriopskKeHnem
agMuHucTpaumm KpacHorsapaenckoro MyHUumnansHoro paroHa CtaBponosibCkoro Kpas ot
28 wiona 2020 r. Ne 178-p «O6 yTBEpXOEHUM MNepedHs MyHUUMNanbHbIX MporpamMm
KpacHorsapgenckoro mMyHuuunansHoro okpyra CTaBponosnisCKOro kpasi» agMuWHUCTpauus
KpacHoreapaemnckoro MyH1umnansHoOro okpyra CtaBponosnibCKoro Kpasi

NOCTAHOBIAET:

1. BHecTn B noctaHoBMNeHNe agMmmHucTpaumm KpacHorsapaenckoro MyHUUMNansHOro
okpyra CraBpononbckoro kpasi ot 30 gekabps 2020 roga Ne 115 «O6 yTBEpXAEHUM
MYHULMNANbHOM nporpammbl KpacHorsapaenckoro MYHUUMMNANbLHOMO  OKpyra
CraBpononbckoro kpas «PassButue KynbTypbl» (C  WU3MEHEHUSMW, BHECEHHbLIMU
MNOCTaHOBMNEHNSIMX  aaAMUMHUCTPauMn  KpacHorBapaemckoro  MyHUUMNanbHOrO  OKpyra
CraBpononbckoro kpas oT 16 mapta 2021 r. Ne 190, ot 27 wonga 2021 r. Ne 710, ot 28
nekabdpsa 2021 r. Ne 1231, ot 03 mapta 2022 r. Ne 153, ot 27 uioHa 2022 r. Ne 536, ot 14
okTa6psa 2022 r. Ne 883, ot 27 aekabpsa 2022 r. Ne 1117, ot 22 cepana 2023 r. Ne 109, ot
29 pekabps 2023 r. Ne 949, ot 11 uoHs 2024 r. Ne 357) (nanee — Nporpamma) cnegyroume
N3MEHEHMS:

1.1. B nacnopte [Mporpammbl B no3vumio «OBbEMbl U UCTOYHUKA (PUHAHCOBOIO
obecneyenus MNMporpammebl»:

1.1.1. B ab6sauax nepBom, BTOpOM undpbl «946 752,66» 3ameHUTb Undpamu
«987 271,88».



1.1.2. B abszaue wectom uudpbl «147 070,27» 3aMeHUTb Undpamm
«187 589,49».

1.2. B npunoxeHnunn 1 k MNporpamme «lMognporpamma «OpraHm3aumsa KynbTypHO-
OOCYroBOW  AeATeNIbHOCTM»  MyHUUMMansHoM nporpaMmmbl  KpacHorsapaenckoro
MyHUumMnanbHoro okpyra CTaBpononbCcKoro kpasi «PassuTue KynbTypbl» (ganee —
Mognporpamma) B nacnopte Noanporpammei:

1.2.1. B NMosununn «lNokasaTtenu peweHnsa 3agad Nognporpammbl» BoCbMoKr ab3al
N3NOXNTb B CneayoLwen pegakummn:

«KONMYECTBO OTPEMOHTUPOBAHHbBIX, BOCCTAHOBMEHHbLIX U OTPeCTaBPUPOBAHHbIX
00BbEKTOB KyNbTypHOro Hacnegusi (BOMHCKUX 3aXOPOHEHUW, MaMATHUKOB WUCTOPUWN U
KyNbTypbl, MEMOPUArbHbIX KOMMIEKCOB YBEKOBEUYMBAKOLNX NaMATb NOrMbLunx B roabl
Benvkon OteyecTBEHHOM BOVIHbI), pacnosioXeHHbIX Ha Tepputopumn
KpacHoreapgemnckoro MyHuLmMnanbHOro okpyra;».

1.2.2. B nosvmguio «O6GbeMbl M  UCTOMHUKM  (PUHAHCOBOro obecneveHus
MognporpaMmmbl»:

1.2.2.1. B ab3auax nepsom, BTOpoM uudpbl «499 574,07» 3ameHnTb Undpamm
«540 070,29».

1.2.2.2. B abs3aue wectom unudpbl «68 668,92» 3amMeHUTb UudpamMm
«109 165,14 ».

1.2.3. B Tlosnmuun «Oxngaemble KOHEYHble pes3ynbTaTbl  peanu3aumm
MognporpaMmmbl» BOCbMOW ab3al, M3NOXUTb B CNeayoLen peaakumm:

«aBa obbekTa KynbTypHOro Hacrnegusi (BOMHCKMX 3aXOPOHEHUW, NaMsTHUKOB
UCTOPUN U KyNbTypbl, MeMOpUarnbHbIX KOMMIIEKCOB YBEKOBEYMBAKOLWINX MNaMATb
normbwmnx B roabl Benukon OTevyeCTBEHHOW BOWMHbI), PACNOSIOXKEHHbBIX Ha TEPPUTOPUN
KpacHorBapgenckoro MyHUUMNansHOro okpyra OoTPeMOHTUPOBAHbI, BOCCTAHOBIIEHbI U
oTpectaBpupoBaHbl B 2024 roay;».

1.2.4. B nyHkte 1 pasgena 1 [lognporpammbl «XapakTepucTuka OCHOBHbIX
Meponpuatun lNognporpammbl»:

1.2.4.1. AG3au nepBbIf N3NOXUTb B CNeaYOLEN peaaKkumu:

«1) OpraHmszaumss “  nNpoBedeHue  KynbTYpHO-MacCoBbIX W OOCYroBbIX
MEepPONPUATUIN.

[aHHOe ocHOBHOE MeponpusTue MNoagnporpammel:

crnocobcTByeT 00beOMHEHUID HaceneHus BCeX BO3PaCTHbIX W couManbHbIX
KaTeropum;

nponaraHgupyeT rocygapCTBeHHbIe MpasgHuKu;

BOCMUTbIBAET aKTUBHYHK J>KMU3HEHHYID no3uumio, a Takke obecnevvsaeT
rpakgaHckoe cornacme u counanbHyto CTabunbHOCTb;

crnocobCcTByeT MpOBEAEHMI0  KUHOMOKAa30B ANA  HaceneHus, YBENUYEeHUHo
KONMM4ecTBa KMHOCEAHCOB, a TaKKe HanpaBfieHHbIX Ha MOBbLILWEHWE KayecTBa XXWU3HWU
rpaxgaH nyTem ynyyleHus KOMMeKkca B3anMOCBA3aHHbIX OBCNYXMBAaKOLMX CTPYKTYP
KyfbTypbl U NPOUECC YIyYLEeHUs YYpexOaeHUn KynbTypbl, B TOM 4ucre nposeneHue
MEPONPUATUIA COOLITUAHOIO Typmuama B KpacHorsapaemckoM MyHULMNANbHOM OKpyre;

BKMOYaeT paboTbl MO KanMTanbHOMY PEMOHTY 30aHUN U COOPYXXEHUN YUYpeXaeHNn
KynbTypbl, 6GnaroycTponcTea Tepputopuu;

obecnevnBaeT BOCCTaAHOBIEHME, pecTaBpauuio, COXpaHEeHWe, MUCMNOfb30BaHNE U
nonynapmsaumio  OBBLEKTOB  KyNbTYpHOrOo  Hacrneaumss  (BOMHCKMX — 3aXOPOHEHUN,
NaMATHUKOB WUCTOPUU W KyJbTypbl, MeMopuarbHbIX KOMMSIEKCOB YBEKOBEYMBAIOLLNX
namate normbwmnx B roabl Benukon OTeYecTBEHHOW BOWHbI), HaXOOALWMXCS B
cobcTBeHHOCTN KpacHorBapaenckoro MyHuUmMnansHoro okpyra CtaBpononbCKoro kpas,
B TOM ymucne:

- pecTaBpaumio obbekTa KynbTypHOro Hacnegus «bpartckaga moruna cOBeTCKUX
BOMHOB, norMbwmx B roabl rpaxagaHckon wn Benukon OTe4YeCTBEHHONW BOWHY,



1919r.,1943r.» c. KpacHorsapgenckoe;

- PEMOHTHO - pecTaBpaLMOHHble paboTbl OObeKkTa KynbTypHOro Hacnegus
perMoHanbHOro 3HayeHus «bpaTckad Mormna KpacHbiX napTtmsaH, nornblmnx B rofbl
rpaxkgaHckon BorHbl, 1918r.» c. HoBoMmnxamnnosckoe. ».

1.2.4.2. pecatbi ab3ay, M3NOXUTL B CrieayoLwen peagakumnm:

«PEMOHT, BOCCTaHOBMEHMe u pectaBpaumio B 2024 rogy ABym obbekTtam
KyNbTypHOro Hacnegusi (BOMHCKMX 3aXOPOHEHUMW, MaMSATHUKOB UCTOPUUM U KynbTypbl,
MeMOpMarnbHbIX KOMISEKCOB YBEKOBEUYMBAKOLWLMX NMaMsaTb normbwmx B rogbl Benwvkon
OTeyecTBEHHON BOWHbLI), pPacrnofioKeHHbIM Ha Tepputopun KpacHorBapgenckoro
MYHUUMNANbHOro OKpyra.».

1.3. B npunoxeHun 2 k [lporpamme «[llognporpamma «Pa3Butune cuctembol
6ubnunoTtedyHoro  obcnyxmBaHus HaceneHnsa» MYHMLMNANbHON nporpaMmmbil
KpacHorBapgenckoro MyHuumnanbHoro okpyra CTaBpononbCkoro kpas «Passutue
KynbTypbl» (ganee — [lognporpamma) B nacnopte [lognporpammbl B MO3vLUK
«OBbembl N NCTOYHMKM orMHaHCoBOro obecneyeHus Noanporpammbi»:

1.3.1. B ab3auax nepsom, BTOpoM uugpbl «111 579,11» 3ameHnTb Undpamu
«111 583,61».

1.3.2. B ab3aue wectom ungpsbl «20 535,25» 3ameHnTb undpamm «20 539,75».

1.4. B lMpunoxeHun 5 k MNporpamme «CBEOEHUNA 06 nHomMkatopax OOCTUXEHUS
uenen MyHuuMnanbHOW nporpammbl KpacHoreBapaemckoro MyHWUMNanbHOro okpyra
CraBpononbckoro kpas «Passutne KynbTypbl» <*> K nokasaTensax pelleHnsa 3agad
nognporpamm [lporpaMmmbl M KX 3HaYeHUAX» cTonbel 2 nyHkTa 9% U3NOXUTb B
creaywLen pegakummn:

«KONMUYECTBO OTPEMOHTUPOBAHHBLIX, BOCCTAHOBMEHHbLIX M OTPEeCTaBpUPOBAHHbLIX
0OBHEKTOB KyNbTYpHOro Hacnegus (BOMHCKMX 3aXOPOHEHUN, MaMATHUKOB WCTOPUMU W
KynbTypbl, MEMOPUarbHbIX KOMMIEKCOB YBEKOBEYMBAKOLNX NaMsATb NOrMOLWINX B roabl
Benuvkon OTeyecTBEHHOM BOMHbI), pacnosioXeHHbIX Ha TeppuTopumn
KpacHorsapaenckoro MyHMUunanbHOro okpyra»

1.5. Mpunoxernne 7 k lMporpamme «OBEBEMblI N1 UCTOYHUKWM dumHaHcoBoro
obecnevyeHna MyHuUMNanbHOM nporpammbl KpacHorBapaemckoro MyHuMLMNanbHOro
okpyra CtaBpononbckoro kpas «Passutne KynbTypbi» MW3NOXWUTb B MpunaraeMou
penakumn.

2. KoHTponb 3a BbINOMIHEHMEM HACTOALLEr0 MOCTAHOBMEHUS BO3MOXKUTb Ha
3amecTuTensa rnaebl agMuHUCTpaumn KpacHoresapaemckoro MyHUUUNanbHOro Okpyra
CraBpononbckoro kpasi bypnakoBy [.H., 3amectutena rnaebl agMuMHUCTpaUUKN —
pyKOBOOUTENSA YNpaBrieHUsl CenbCKOro XO3AWCTBA M OXpaHbl OKpyXarollen cpeapl
agMuHucTpauumn KpacHorsapaenckoro myHuuunanbHoro okpyra CTaBponosibCKOro Kpas
Kynwukosa B.W.

3. Hactosiwee nocraHoBneHve BCTyrnaeT B Cwry mnocne ero oduumansHoro
oBHapogoBaHuS.

(naea KpacHorsapaenckoro
MYHMLMMNAnNbHOro OKpyra
CtaBpononbCcKoro kpas
K.A.MLWKOB



MpunoxeHue

K NOCTAHOBJEHUIO aAMUHUCTpaLUmn
KpacHoreapaemckoro MyHUUMnanbHoOro
okpyra CtaBpononbLCKoro Kpas

oT 25 noHsa 2024 r. Ne 402

NMpunoxexHune 7

K MyHULMNANbHOU NporpamMmme
KpacHorBapaemMckoro MyHuUUmunasribHoOro
okpyra CtaBpononbLCKoro Kpas

OB BEMbI U UICTOYHUKU 5
®UNHAHCOBOI'O OBECNEYEHUA MYHULUUNATIBHOU NPOIPAMMBI

KPACHOMBAPOEUCKOIO MYHULMNATNIBHOIO OKPYTA
CTABPOINOJIbCKOIO KPAA «PA3BUTUE KYJIbTYPbI» <*>

<*> [lanee B HacTosaweM [MpnnoxeHnn ncnonb3yeTcst CokpalleHue - lNporpamma.

n/n

HavmeHoBaHue
Mporpammel,
nognporpaMmmel
lMporpammbl, OCHOBHOIO
MepOonpUATUS
nognporpaMmmel
[Mporpammbl

NCTOYHMKM hrHaHCOBOrO
obecne4veHus no
OTBETCTBEHHOMY

NCNONHUTENHO,
COUCMOSMHUTENIO
[Mporpammeil,
nognporpaMmmel

[Mporpammbl, OCHOBHOMY

O6bembl hnHaHcoBOro obecneyeHus no rogam (Teic. pybren)

2021 .

2022r. 2023 . 2024 . 2025 .

2026 .




MEPONPUATULIO
nognporpaMmel
[Mporpammbl

2

3

4

5

6

7

8

9

Mporpamma «Pa3sutune
KynbTypbl», BCEro

oogxeT
KpacHoreapgenckoro
MYHMUMNANbHOro oKpyra
CtaBpononbCKoro kpas
(oanee - 6rooxeT
MYHMLMNANbHOro oKpyra)
BCero,

B TOM Yucne:

183 425,67

167 245,40

164 845,59

187 589,49

137 880,3
0

146 285,43

cpenctBa brogxeTta
CTtaBpononbCcKoro kpas
(oanee — kpaesomn
GrooXKeT), BCero

53 496,48

35 970,07

30 190,05

36 369,24

628,09

12 553,71

B TOM 4Ymncne cpeacTtea
KpaeBoro bogxeTta
NpeAyCMOTPEHHbIE:

oTaeny KynbTypbl
agMUHUCTpaLmm
KpacHoreapgenckoro
MYHULMNANbHOro oKpyra
CTtaBpononbCKoro Kpas
(oanee - otaen KynbTypbl
AKMO CK)

53 496,48

15 792,73

9 995,35

731,73

628,09

12 553,71

OmuTtprnesckomy
TeppuTopuaribHoOMy
ynpaBneHuto
agMUHUCTpaunn
KpacHorsapgenckoro
MYHULUMNANbHOro okpyra
CTtaBpononbCKoro Kpas
(ganee — Amutpmnesckoe

20 177,34

20 194,70




TeppuTopuansHoe
yrnpaBneHue)

Hosomuxannosckomy
TeppuTopuansHOMy
ynpaBneHunto
agMUHUCTpaunn
KpacHoreapgenckoro
MYHMLMMNANbHOro OKpyra
CTtaBpononbCKoro Kpas
(oanee —
Hosomuxannosckoe
TeppuTopuansHoe
ynpaBsrfeHune)

11 879,05

KpacHorsapgemnckomy
TeppuTopmnanbHOMy
ynpaBneHuto
agMUHUCTpaLmn
KpacHorsapgenckoro
MYHULMNANBHOro oKpyra
CtaBpononbCcKkoro kpas
(oanee —
KpacHokBapaenckoe
TeppuTopmarbHoe
ynpasneHue)

23 758,46

cpencTtea GrogxeTta
MYHMLMNANbHOrO OKpYra,
BCEro

129 929,19

131 275,33

134 655,54

151 220,25

137 252,2
1

133 731,72

B TOM 4ucCne cpeacTea
GloakeTa MyHULMNANbHOro
oKpyra,
npeayCMOTPEHHbIE:

otaeny kynbtypsl AKMO
CK

129 929,19

131 275,33

133 592,66

149 344,59

137 252,2
1

133 731,72

OMuTpureBckomy

1 062,88




TeppuTopranbHomy
ynpaeneHuto

Hosomuxannosckomy
TeppuTopuansHomy
yrnpasrieHnIo

625,21

KpacHorsapgenckomy
TeppuTopuanbHoOMy
ynpaBneHuto

1 250,45

lNognporpamma
«OpraHmsauus
KyJbTYPHO-40CYroBOm
AeATenbHOCTNY
Mporpammebl (Danee ans
Lienen HacTosLero
nyHkTa - Nognporpamma),
BCEro

6rooKeT MyHULMMNANbHOMo
oKpyra, BCero
B TOM 4ucChe:

112 830,35

103 783,48

94 968,88

109 165,14

60 663,28

58 659,16

cpeancTBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCcero

44 967,67

35 259,56

29 349,01

35 738,52

B TOM YmMcrie cpeacTea
kpaeBoro GoaxeTa,
npeayCMOTPEHHbIE:

otaeny kynbtypsl AKMO
CK

44 967,67

15 082,22

9 154,31

101,01

OmuTtprnesckomy
TeppuTopuaribHOMy
ynpasreHunto

20177,34

20 194,70

HoBomunxannosckomy
TeppuTopuaribHOMy
ynpasreHunto

11 879,05

KpacHorsapgemnckomy
TeppuTopuaribHoOMy
ynpaBneHuto

23 758,46

cpeacTea brogxeTa
MYHMLMNANbHOrO OKpYyra,

67 862,68

68 523,92

65 619,87

73 426,62

60 663,28

58 659,16




BCero

B TOM 4ucre cpeacrtea

GloakeTa MyHULUMNANbHOro

oKpyra,
npeayCMOTPEHHbIE:

otaeny kynstypsl AKMO
CK

67 862,68

68 523,92

64 556,99

71 550,96

60 663,28

58 659,16

Omutpuesckomy
TeppuTopuansHoOMy
ynpaBneHuto

1 062,88

Hosomuxannosckomy
TeppuTOpuansHomy
yrNpasrieH1IO

625,21

KpacHorsapgenckomy
TeppuTOpuanbHomy
yNpaBfeHNio

1 250,45

B TOM 4Yucrie cneayowme
OCHOBHbI€ MEPONPUATUS
MoanporpaMmbl:

1.1.

Opranusauus n
npoBefeHne KyrnbTypHO-
MacCOBbIX U AOCYTrOBbIX
MEepOonpUATUA, BCETO

Ol0KEeT MyHULMNANbHOIO
OKpyra, BCero
B TOM YuCne:

111 944,52

82 657,07

93 895,57

107 981,57

59 542,96

57 493,86

cpencTBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCero

44 967,67

15 082,22

29 298,50

35 637,51

B TOM YmMcrie cpeacTea
kpaeBoro GloaxeTa,
npeayCMOTPEHHbIE:

otaeny kynbtypsl AKMO
CK

44 967,67

15 082,22

9 103,80

OmunTtprnesckomy
TeppuTopuasribHoOMy
ynpasrieHunto

20 194,70

HoBomunxannosckomy

11 879,05




TeppuTopranbHomy
ynpaeneHuto

KpacHorsapgenckomy
TeppuTopuanbHoOMy
ynpaBfeHunto

23 758,46

cpencTsa boaxeTa
MYHMLIMNAnbHOro oKpyra,
BCEro

66 976,85

67 574,85

64 597,07

72 344,06

59 542,96

57 493,86

B TOM YuMcCne cpeacTtea
GroopxkeTa MyHUUMNANbLHOro
oKpyra,
NpenyCMOTPEHHbIE:

otgeny kynstypbl AKMO
CK

66 976,85

67 574,85

63 534,19

70 468,40

59 542,96

57 493,86

OmunTtprnesckomy
TeppuTopuanbHOMy
ynpaBreHunto

1 062,88

HoBomunxannosckomy
TeppuTopuanbHOMy
ynpaBeHunto

625,21

KpacHorsapgenckomy
TeppuTopuanbHomy
ynpaBfeHunto

1 250,45

1.2.

CouuanbHas nogaepxka
pabOTHUKOB
MYHMLUMNANbHbIX
yupexaeHu KynbTypbl,
BCEro

GloaXKeT MyHUUMNANbHOro
OKpyra, Bcero
B TOM YuCneE:

885,83

949,07

1 022,80

1077,24

1120,32

1 165,30

cpencTsa boaxeTa
MYHMLIMNAnbHOro oKpyra,
BCEro

885,83

949,07

1 022,80

1077,24

1120,32

1 165,30

B TOM 4uMCne cpeacTtea
GrogxeTa MyHULMMNANbHOro
OKpyra npeaycMOTPEHHbIE

885,83

949,07

1 022,80

1077,24

1120,32

1 165,30




otgeny kynbtypsl AKMO
CK

1.3.

PernoHanbHbIN NpoekT
«KynbTypHas cpegay,
BCEro

BIMKET MYHULIMNAMBHOIO
oKpyra, Bcero
B TOM YuMCrie:

20177,34

cpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCcero

20177,34

B TOM 4Yuncne cpeacrtea
KpaeBoro 6ogxeTa,
npenycMOTpPEHHbIe
OmuTtprnesckomy
TeppuTopuaribHOMy
ynpasrieHnto

20 177,34

1.4.

PervoHarnbHbIn NpoekT
«TBopYeckue noan»,
BCEro

BrooKeT MyHULMNANbHOrO
OKpyra, Bcero
B TOM Yuncne:

50,51

106,33

cpeacTBa KpaeBoro
orogxeTa, BCero

50,51

101,01

B TOM yuMcne cpeacrea
KpaeBoro brogxeTa,
NpeayCMOTPEHHbIE
otaeny kynbtypsl AKMO
CK

50,51

101,01

cpencTea OogxeTa
MYHMLMNAnNbHOrO OKpYra,
BCEro

5,32

B TOM 4yucne cpeacTea
BrogKeTa MyHULMNANbLHOIo
oKpyra, npeayCcMOTpPeHHble
otaeny kynstypsl AKMO
CK

5,32

Mognporpamma
«Pa3Butne cuctemsl
onénmoTteyHoro

OrooKEeT MyHULMNANbHOro
OKpyra, BCero
B TOM Yucne:

15 691,42

17 686,91

18 766,02

20 539,75

19 676,97

19 222,54




obcnyxuBaHus
HaceneHusay lNporpammel
(oanee ansa uenen
HaCTOALLEro nyHKTa —
Mognporpamma), BCcero

cpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCero

234,93

219,08

201,04

180,72

178,09

181,49

B TOM yuMcCne cpeacrea
KpaeBoro bogxeTa,
NpeayCMOTPEHHbIE
otaeny kynbtypsl AKMO
CK

234,93

219,08

201,04

180,72

178,09

181,49

cpencTBa blomxkeTa
MYHMLUMMNAnbHOro OKpyra,
BCEro

15 456,49

17 467,83

18 564,98

20 359,03

19 498,88

19 041,05

B TOM 4ucne cpeacTea
BlogKeTa MyHULMNANbLHOIo
oKpyra, npeaycMOTPeHHble
otaeny kynstypsl AKMO
CK

15 456,49

17 467,83

18 564,98

20 359,03

19 498,88

19 041,05

B TOM yucCne creayoLwme
OCHOBHbIE MeponpUATUS
Mognporpammbi:

2.1

OcywectBneHue
BMbnmoTeyvHoro,
BGubnunorpadguyeckoro n
NHpOpPMaLIMOHHOIO
obcnyxmBaHuA
HaceneHusl, BCEro

BrooKeT MyHULMNANbHOro
OKpyra, Bcero
B TOM YuUCne:

15 231,20

17 203,37

18 293,78

20 054,99

19172,83

18 698,23

cpencTea KpaeBoro
OrooxeTa, BCero

234,93

219,08

201,04

180,72

178,09

181,49

B TOM 4Yuncne cpeacTtaa
KpaeBoro brogxeTa,
NpeayCMOTPEHHbIE

234,93

219,08

201,04

180,72

178,09

181,49




otaeny kynbtypsl AKMO
CK

cpeacrtea OookeTa

MYHULMNANbHOro OKpyra, 14 996,27 16 984,29 18 092,74 19 874,27 18 994,74 | 18516,74
BCEro
B TOM Yucne cpeacrtea
GrogxeTa MyHULMNANBHOrO
oKpyra, npegycMmoTpeHHble | 14 996,27 16 984,29 18 092,74 19 874,27 18 994,74 | 18 516,74
otaeny kynbtypsl AKMO
CK
2.2. | CoumanbHasg nogaepxka | 6romKeT MyHUUMNanbHOro
paboTHUKOB oKpyra, Bcero
BMBNNOTEYHBbIX B TOM yucne: 460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31
yupexaeHumn KyrnbTypbl,
BCEro
cpenctea GrogxeTta
MyHULMNAnbHOro oKpyra, 460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31
BCEro
B TOM Yncne cpencrea
BrogxeTa MyHULMMNANBHOIO
OoKpyra, npegyCcMOTpeHHble 460,22 483,54 472,24 484,76 504,14 524,31
otgeny kynotypsl AKMO
CK
3. | Noagnporpamma GrogXeT MyHMUMNANbHOro
«Passutune oKpyra, Bcero
AOMNOJSTHUTENBHOrO B TOM 4ucne:
obpasoBaHua aeTten B
chepe KynbTypbl U
McKyccTBa 27 530,25 16 349,72 17 321,27 19 233,84 19 568,66 | 30 623,42
KpacHorsapgenckoro

MYHULMNANbHOro OKpyra»
Mporpammel, (Danee ans
Lienen HacTosLWero
NyHKTa —




lMognporpamma), BCero

cpencTea KpaeBoro

8 293,88 491,43 640,00 450,00 450,00 12 372,22
oroaxeTa, BCero
B TOM 4Yncne cpeacTtaa
KpaeBoro bogxeTa,
npeaycMOTPEHHbIE 8 293,88 491,43 640,00 450,00 450,00 12 372,22
otaeny kynbtypsl AKMO
CK
cpeacTtea GogxeTta
MYHMLMNAnNbHOro OKpyra, 19 236,37 15 858,29 16 681,27 18 783,84 | 19118,66 | 18251,20
BCEro
B TOM YuUcne cpeacTsa
GroopxkeTa MyHUUMNANbLHOro
oKpyra, npeaycMoTpeHHble | 19 236,37 15 858,29 16 681,27 18 783,84 | 19118,66 | 18251,20
otaeny kynstypsl AKMO
CK
B TOM 4Yucne cnegyrowime
OCHOBHbIE MeponpuUATUS
Mognporpammbi:
3.1. | ObecneyeHune GrogXeT MyHMUMNANbHOro
npenocTaBneHuns oKpyra, BCEro
AOMNOSTHUTENBHOIO B TOM Yucne:
obpasoBaHua geTten B
chepe KynbTypbl 1 18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 | 19118,66 | 17 623,72
NCKycCTBa B
KpacHoreapgenckom
MYHULUMNANbHOM OKpyre,
BCEro
cpeacTtea booxeTa
MYHULMNANbHOro oKpyra, 18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 | 19118,66 | 17 623,72
BCEro
B TOM 4Yuncne cpeacTtaa
GrogkeTa MyHuumnansHoro | 18 819,90 15 858,29 16 681,27 18 783,84 | 19118,66 | 17 623,72

OKpyra npedycMOTpPeHHble




otgeny kynbtypsl AKMO
CK

3.2.

CouuanbHas nogaepxka
negarormyeckmnx
pabOTHNKOB, BCETO

BIMKET MYHULIMNAMBHOIO
oKpyra, Bcero
B TOM YuMCrie:

381,00

491,43

640,00

450,00

450,00

450,00

cpeacTBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCcero

381,00

491,43

640,00

450,00

450,00

450,00

B TOM 4Yuncne cpeacrtea
KpaeBoro 6ogxeTa,
npenycMOTpPEHHbIe
otaeny kynbtypsl AKMO
CK

381,00

491,43

640,00

450,00

450,00

450,00

3.3.

PernoHanbHbIN NpoekT
«KynbTypHas cpenay,
BCEro

GtoaKeT MyHUUMNANbHOIo
OKpyra, Bcero
B TOM YMCNE:

8 329,35

12 549,70

cpencTeBa KpaeBoro
OroaxeTa, BCero

7 912,88

11 922,22

B TOM 4ucne cpeacTsa
KpaeBoro broaxera,
npeaycMOTpPEHHbIe
oTaeny kynotypsl AKMO
CK

7 912,88

11 922,22

cpeacTtea GogxeTa
MYHULMNANbHOrO OKpYyra,
BCEro

416,47

627,48

B TOM yMcCne cpeacrea
GrogKeTa MyHULMNANbHOIO
oKpyra, NpeayCcMOTpPEHHbIE
otaeny kynbtypsl AKMO
CK

416,47

627,48

Mognporpamma
«ObecneyeHne
peanunsaumm
MYHULIMNAanNbHON

BI0MKET MYHULIMNAMNBHOIO
OKpyra, BCero
B TOM 4ucne:

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31




[Mporpammel
KpacHorsapgenckoro
MYHMLMMNANbHOro oKpyra
CTtaBpononbCKoro Kpas
«PasBuTture kynbTypbi» U
obLenporpamMmmHble
MeponpuUATUS»
Mporpammel, (Danee ans
Lienemn HacTosLWero
NyHKTa —
lMognporpamma), BCcero

cpencTtea brogxeTa
MYHMLMNANbHOro OKpYra,
BCEro

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31

B TOM 4ucrne cpencrea
BrooxeTa MyHUUMNANLHOro
oKpyra, NpeayCcMOTpEHHbIEe
otgeny kynbtypsl AKMO
CK

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31

B TOM 4Ymcrie cnegyowme
OCHOBHbI€ MEPONPUATUS
MoanporpaMmbl:

4.1.

Ob6ecneyeHne
peanunsauun lNporpammel,
BCEro

BIMKET MYHULIMNANBHOIO
oKpyra, Bcero
B TOM YuMCrie:

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31

cpencTBa blomxkeTa
MYHMUMMAnbHOro OKpyra,
BCEro

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31

B TOM 4ucne cpeacTsa
GroopxkeTa MyHUUMNANbLHOro
oKpyra, npeayCcMOTPeHHble
otaeny kynstypsl AKMO
CK

27 373,65

29 425,29

33 789,42

38 650,76

37 971,39

37 780,31




